ПРОЕКТ

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от ______ ноября 2019 года        				   		      № ____
пгт. Березово

О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от 19 марта 2015 года № 568 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в Березовском районе»

В целях регулирования межбюджетных отношений при формировании и исполнении бюджета Березовского района, совершенствования порядка предоставления бюджетам городских, сельских поселений Березовского района межбюджетных трансфертов,

Дума района РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Березовского района от 19 марта 2015 года № 568 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в Березовском районе» следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 9 главы 2 дополнить подпунктом 1.8. следующего содержания:
«1.8. межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам городских, сельских поселений возникших в результате дополнительных расходов бюджетов городских, сельских поселений муниципального района, обусловленных внесением изменений в порядок предоставления субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда», не обеспеченных финансированием в 2019 году.
Размер и распределение иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с порядком, установленным в приложении 5 к настоящему Положению.»;
1.2. Положение дополнить приложением 5 в следующей редакции:

 «Приложение 5
к Положению о межбюджетных
 отношениях в Березовском районе

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ (ВОЗНИКШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ГОРОДСКИХ, СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ОБУСЛОВЛЕННЫХ ВНЕСЕНИЕМ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС И ГОРОДСКАЯ СРЕДА», НЕ ОБЕСПЕЧЕННЫХ ФИНАНСИРОВАНИЕМ В 2019 ГОДУ)

1. Порядок направлен на оказание финансовой поддержки бюджетам городских, сельских поселений Березовского района при реализации полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса, установленных законодательством Российской Федерации в связи с внесением изменений в 2019 году в порядок предоставления субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса государственной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда».
2. Настоящий порядок определяет случаи и порядок предоставления из бюджета Березовского района бюджетам городских, сельских поселений Березовского района иных межбюджетных трансфертов, возникших в результате дополнительных расходов бюджетов городских, сельских поселений муниципального района, обусловленных внесением изменений в порядок предоставления субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда», не обеспеченных финансированием в 2019 году.
3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Березовского района бюджетам городских, сельских поселений предусматриваются в составе расходов бюджета Березовского района на 2019 год.
4. Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов является мотивированное обращение главы городского, сельского поселения в адрес главы Березовского района о выделении финансовых средств на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов, возникших в результате внесения изменений в порядок предоставления субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса в рамках государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда».
5. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Березовского района бюджетам городских, сельских поселений определяется по расходам на объекты, включенные в план мероприятий по капитальному ремонту (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов муниципального образования Березовский район, утвержденный от 15 февраля 2019 года, стоимостью менее 2 миллионов рублей, и не может превышать сумму муниципального контракта за исключением доли софинансирования городского, сельского поселения, не обеспеченных финансированием в 2019 году.
6. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету городского, сельского поселения из бюджета Березовского района.».
2. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Председатель Думы
Березовского района 		          	                                              В.П. Новицкий

Глава Березовского района        				                     В.И. Фомин